СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от   26  марта  2009 г.                                                                                   № 143

г.Тихорецк

О применении поправочного коэффициента к годовой арендной плате за
пользование муниципальным имуществом муниципального образования

Тихорецкий район

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», во исполнение Федерального закона от 05 августа 2008 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», учитывая решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 25 декабря 2008 года № 118 (п.8) «Об утверждении
перечня муниципального имущества муниципального образования Тихорецкий
район, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства», руководствуясь Уставом муниципального образования
Тихорецкий район, Совет муниципального образования Тихорецкий район
РЕШИЛ:

 1.Установить, что при расчете арендной платы за муниципальное

имущество муниципального образования Тихорецкий район, включенное в
перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства, применяется поправочный
коэффициент в размере 0,8 при предоставлении на праве аренды такого
имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами
деятельности согласно прилагаемого перечня.

2

 2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный   комитет  по  вопросам  имущественных  и  земельных отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).

 3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                    С.П.Сергеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район
от  26 марта  2009 г    №  143

Перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых
субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями,

образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего

предпринимательства

К социально значимым видам деятельности, осуществляемым

субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями,
образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства, относится деятельность по реализации следующих
товаров (работ, услуг):

хлеба и хлебобулочных изделий, молока и молокопродуктов, масла
растительного, маргарина, муки, яйца птицы, круп, сахара, соли, картофеля,
продуктов детского и диабетического питания;

детской одежды и обуви;
лекарств, протезно-ортопедических изделий;
жилищно-коммунальных услуг, услуг по сдаче в наем населению жилых

помещений, а также услуг по предоставлению жилья в общежитиях;
путевок (курсовок) в санаторно-курортные и оздоровительные

учреждения, учреждения отдыха, реализуемых инвалидам;
товаров (работ, услуг), связанных с учебным, учебно-производственным,

научным или воспитательным процессом и производимых образовательными
учреждениями;

учебной и научной книжной продукции;
периодических печатных изданий, за исключением периодических

печатных изданий рекламного или эротического характера;
услуг в сфере культуры и искусства, оказываемых учреждениями и

организациями культуры и искусства (театрами, кинотеатрами, концертными
организациями и коллективами, клубными учреждениями, в том числе
сельскими, библиотеками, цирками, лекториями, планетариями, парками
культуры и отдыха, ботаническими садами, зоопарками) при проведении ими
театрально-зрелищных, культурно-просветительных мероприятий, в том числе
операции по реализации входных билетов и абонементов;

услуг по содержанию детей в дошкольных учреждениях и уходу за
больными и престарелыми;

услуг по перевозке пассажиров транспортом общего пользования
муниципального образования (за исключением такси), а также услуг по
перевозкам пассажиров в пригородном сообщении морским, речным,
железнодорожным и автомобильным транспортом;

2

ритуальных услуг похоронных бюро, кладбищ и крематориев, услуг по
проведению обрядов и церемоний религиозными организациями;

услуг, оказываемых уполномоченными органами государственной власти
и органами местного самоуправления, за которые взимаются соответствующие
виды пошлин и сборов;

предметов культа и религиозного назначения религиозными
организациями.

Начальник управления муниципальных
ресурсов администрации муниципального
образования Тихорецкий район                                                                  Е.В.Буряк